UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakuqi”

Shkodér, me _ 25 0% 2017

VENDIM
Nr.33 _daed$02017
"Pér miratimin ¢ buxhetit pér vitin 2017

Né zhatim té ligiit nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipéris¢” 49 germa ¢ dhe neni
109; Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 " Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipérisé", i ndryshuar (& Ligjit nr.130/2016 “Pér buxhetin e vitit 2017, udhézimir té
Ministrit ¢ Financave nr.2, di. 06.02.2012" ' Pér procedural standarde té zbatimit 1é
buxhetit", Ligfit nr.9643, daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik" (i ndryshuar"),Bordi
i Administrimit, pasi mori né shqyrtim vendimin e senatit nr. 135 daté 20.04.2017 pér miratimin ¢
buxhetit pér vitin 2017,

Vendosi:

1. Té miratohet buxheti pér vitin 2017 sipas materialit bashkéngjitur.
2. Vendim i pércillet pér Kancelarit dhe adminitratés (& USH-sé.

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéherg.

Kryetari

Eduard ND



UNIVERSITETI | SHKODRES
“LuigiGurakugi”

Bordi Adminstrimit
Shkoderme /2017

BUXHETI I PIESSHEM

Né mbéshtetie t& ligjit nr.9936, dt.26.06.2008 ,Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, té Ligjit nr, 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t¢ larte ne Republiken e Shqiperise”, ligjit nr.130/2016 “Per buxhetin e
vitit 2017”, urdherit te kancelarit te USH-se nr.80, dt. 13.03.2017 “Per pergatitjen e projekt-
buxhetit per vitin buxhetor 2017", urdherit te kancelarit te USh-se nr.134, dt.19.04.2017
bashkangjitur materiali i buxhetit i miratuar nga senati akademik i USH-se

Objektivat kryesore né hartimin e kétij projeki-buxheti jané:

o Krijimi i kushteve sa me bashkekohore per studentet, stafet akademike, strukturat qe
merren me kérkim shkencor, stafet ndihmése e mbéshtetése, né ményré qé kjo té
reflektohet né cilésing e punés né mésimdhénie , né feedback-un e studentéve dhe né
shérbimin ndaj komunitetit né pérgjithési.

Shprehur ne menyre me konkrete, realizimi i kontrates Ndertim Godine e Re Fakulteti Ekonomik
eshte nje nder investimet me te medha ge ka bere institucioni yne nder vite duke krijuar si
rrjedhoje premisat per realizimin e objektivit te sipermendur.

o Konsolidimi dhe rritja e té ardhurave t¢ universitetit pér garantimin e géndrueshmérisé
sé autonomisé financiare,

Mbajtja e kuotave te studenteve per vitin akademik 2016-2017 ne te gjitha ciklet e studimit ne nje
nivel te gendrueshem, krijon bazen per nje gendrueshmeri financiare.

e Rritja e performancés né menaxhimin e aseteve

Zbatimi me perpikmeri i legjislacioni ne fuqi sa I takon prokurimeve te mallrave dhe sherbimeve,

con ne rritjen e performances se institucionit tone ne mire-menaxhimin e aseteve financiare ne

dispozicion.

Né zbatim t& ligjit nr. Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér larté dhe kerkimin shkencor né

institucionet e arsimit te larte né Republikén e Shqipérisé, neni




1. Institucionet publike t& arsimit té larté financohen nga:
a) buxheti i Shtetit;
b) pagesat e studentéve pér arsimim,
c) té ardhurat pér shérbimet e kryera;
¢) t& ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta;
d) donacione dhe burime té tjera té ligjshme financimi;

dh) veprimtari kérkimore-shkencore;

Hartimi i ketij buxheti eshte mbeshtetur ne urdherin e kancelarit te USH-se nr.80, dt. 13.03.2017
ndryshuar me urdherin nr.86, dt.15.03.2017 dhe ne fund ne urdherin nr.134, dt.19.04.2017.
I. Granti i ardhur nga MAS eshte ne masen 356,852,000 leke grant i pakushtezuar, dhe 48.800.000
leke grant i kushtezuar per bursa
2. Teardhurat dytesore
Te ardhurat dytesore jane detajuar mbi bazen e vendimit te BA-se nr.24, dt.20.01.2017 pika 2,
dhe vendimin e senatit nr, dt.18.01.2017 pika 2 per sherbimet qe ofron USH-ja dhe mbi bazen e
Vendimit te BA nr, 25 dt.03.03.2017 "Per tarifat ¢ shkollimit"

Bazuar ne kuadrin ligjor te sipercituar grupi i punes ka perllogaritur te ardhurat te meposhtme,
theksojme se ketij planifikimi i mungojne te ardhurat nga vitet ¢ para (bachelor dhe masterat per
mungese dhe ardhje me vonese VKM-je nga MAS). Po ashtu stazhieret nuk jane perfshire ne
perllogaritje. Nga fakultetet nuk kemi nje numer te perafert stazhieresh potencial per tiu bashkuar
studimeve te rregullta akademike ne menyre qe e ardhura nga tarifa e shkollimit e tyre ti
bashkohet paketes totale te te ardhurave ne dispozicion per 2017.

Totali i
planifikuar Subtotali
per ti Te ne
arketuar trasheguara | dispozicion
| gjate 2017 nga 2016 per 2017
Fakultetet Viere Viere Were
F Sh Nat 19.613.418 | 19.981.142 | 39.594.560
F SH Eduk 36.360.964 | 37.042.681 | 73.403.645
F Ekonomik 19.846.565 | 20.218.660 | 40.065.225
F Drejtesise 10.690.797 | 10.891.235 | 21.582.032
F Gjuhe te
Huaja 5.103.500 5.199.184 | 10.302.684
F Sh Shoq 15.382.962 | 15.671.371 | 31.054.333
Rektorati 150.000 0 150.000
Total UNV |  107.148.206 | 109.004.273 | 216.152.479




Sqarojmé se me ti miratuar tarifa e shkollimit per vitet e para, te ardhurat e planifikuara nga keto
tarifa do ti nenshtrohen serish nje plani shpenzimesh sipas nevojave te USH-se. Po ashtu do te
reflektohen edhe efektet ge kane ne totalin e te ardhurave tona perjashtimet ¢ studenteve nga
tarifa e shkollimit sipas kategorive te percaktuara me VKM.

Nga granti I pakushtezuar duhet te behet ri-shperndarja si me poshte:
Pakesohet art.602 7.016.000 leke

Shtohet art.600 7.000.000 leke

Shtohet art. 605 16.000 leke

Pra granti I pakushtezuar mbetet i detajuar ne kete forme:

Art.600 279.000.000 leke paga

Art.601  45.000.000 leke kontribute

Art.602 32.811.000 leke shpenzime operative
Art.605 16,000 leke kuote anetaresimi
Art, 606 25,000 leke kompensime

Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 600 “Pagat ¢ punonjésve” + 601 “Kontribute pér
Sigurimet Shogérore dhe Shéndetésore”
Baza Ligjore
v Kodi i punés | R.SH
v Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kerkimin shkencor né institucionet ¢
arsimit te larte né Republikén e Shqipérist”,
v VKM nr.748 daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t¢ punonjésve
1¢ personelit akademik 1¢ institucioneve publike t¢ arsimit 1é lart¢” , lidhja nr.] “Struktura
dhe nivelet e pagave pér punonjésit e personelit akademik, né Institucionet Publike t&
Arsimit té Larté”, i ndryshuar me VKM nr.694, daté 18.08.2010, i ndryshuar me VKM
nr.550, daté 11.08.2011, i ndryshuar me VKM nr.507, daté 01.08.2012
v VKM nr.268, dt.29.03.2017 “Per disa ndryshime ne VKM-ne nr.748, dt. | 1.06.2009"

v Udhézimit nr. 20, dr.09.05.2008 “Pér veprimtaring e personelit akademik né institucionet
publike t¢ arsimit ¢ lart¢”, i ndryshuar me udhézimin nr. 40, di. 08.12.2009 “Per

ike té arsimit 1& larté"”

“Pér mbledhjen e kontributeve

veprimtariné e personelit akademik né insti
v Udhézimi nr.26,daté 16.04.2009 i Ministrit té
té detyrueshme t¢ sigurimeve shogérore e s J huar




v

Ligji nr.7703, date 11.05.1193 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar

Ligfi nr. 10383, daté 24.02.2011 “Pér sigurimin e detyrueshem 1¢ kujdesit shéndetsor né
Republikén e Shgipérisé”

Ligji nr.184/2013 daié 28.12.2013 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 10383,
daté 24.02.2011"Pér sigurimin e detyrueshém 1¢ kujdesit shéndetsor né Republikén e
Shqipérisé”

Ligji nr.9136, date 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve t¢ detyrueshme ¢
sigurimeve shogérore dhe shéndeisore né Republikén e Shqipérisé ", i ndryshuar

Ligji nr.7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né RSH", t¢ ndryshuar.

Ligfi nr.7870 dt.13.10.1994 "Pér sigurimet shéndetsore né RSH", 1 ndryshuar.

VKM nr. 1114 di.30.07.2008 "Pér disa ¢éshtje né zbatim 1¢ ligieve 1€ sigurimeve" 1¢
ndryshuar me VKM nr.581 di.17.07.2013

VKM nr.748, dr. 11.06.2009 “Pér trajtimin me page dhe shiesa mbi pagé ¢ punonjésve 1¢
personelit akademik t¢ institucioneve publike 1é arsimit 1¢ larté" (¢ ndryshuar me VKM
nr.589 daté 17.07.2013

VKM nr.717 di.23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve
buxhetore dhe té népunésve 1é disa institucioneve buxhetore" 1¢ ndryshuar me VKM nr.
610 date 24.07.2013

Ligji nr.104/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin nr.7703, dar¢ 11.05.1993
“Pér sigurimet shogérore né RSH", 1¢ ndryshuar.

urdhézimit nr.23, daté 09.12.2014 i MF ,, Pér mbledhjen e kontributeve 1¢ detyrueshme té
sigurimeve shogérore dhe shéndetsore "

Udhézimit nr.31, daté 29.12.2014 i MF , Pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin
nr. 5 daté 30.01.2006 ,, Pér tatimin mbi ¢ ardhwrat ", 1& ndryshuar

Vien nr. 77, date 28.01.2015 ,, Pér kontributet ¢ detyrueshme dhe pérfitimet nga sistemi i
sigurimeve shoqérore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor™
VKM nr. 187, d.05.03.2017

Planifikimi i zerit paga per vitin 2017:

Njesia Nr.punonjesish | Paga Bruto | Kontribute | g
Administrata 33| 23,537,000 -
Biblioteka 15| 10,324,560




FSHN 62 | 56,925,000 | 9,058,000 | 65,983,000
FSHE 51| 46,432,332 | 7,562,444 | 53,994,776
FGJH 28| 27,640,120 | 4,419,211 | 32,059,331
FSHSH 54 | 54,158,035 | 8,590,586 | 62,748,621
F.ekonomik 37| 37,070,315 | 5,887,817 | 42,958,132
Drejtesia 23| 22,912,638 | 3,609,740 | 26,522,378
Totali 303 | 279,000,000 | 45,000,000 | 324,000,000

Planifikimi eshte bere per nje total prej 303 punonjesish. Aktualisht institucioni yne ka te punesuar me
kohe te plote 291 punonjes. Eshte planifikuar nje shtese prej 12 punonjesish akademike. Theksojme se
ndryshimi i pagave nuk eshte perfshire ne kete planifikim pasi ne mbeshtetje t& Ligjit nr.130/2016 “Pér
buxhetin e vitit 2017", neni 14, rritja e pagave per vitin 2017 do te levrohet me fond te vecante nga
Ministria e Financave.

Efekti i perllogaritur eshte ne masen 20.300.000 leke per pagat dhe 1.700.000 leke per kontributet, dhe
5% fondi i vecante ne masen 13.950.000 leke.

Ne rast se ky efekt nuk do te mbulohet nga fondet e politikes per rritjen e pagave te percaktuara ne ligjin
nr.130/2016 ,,Per buxhetin e vitit 2017%, atehere duhet te mbulohet nga te ardhurat ge do te sigurohen nga
tarifat e shkollimit per vitet e para.

Pagesa oresh suplementare.
Pagesa e tyre behet nga te ardhurat e USH-se

Ore
Nr Njesia MNr.punonjesish | suplementare
| | Administrata 33 4.736.000
2 | Biblioteka 15 1.989.000
3| FSHN 62 8.209.000
4 | FSHE 51 6.396.000
5 | FGJH 28 3.498.700
6 | FSHSH 54 7.339.700
7 | F.ekonomik 17 4.804.200
8 | Drejtesia 23 2.715.700
Totali 303 310,688,300 |

Pagesa oresh mesimi per pedagog me kohe te pjesshme.
Pagesa e tyre behet nga te ardhurat e USH-se




Mungesa e depozitimit te ngarkesave vjetore nga ana e fakulteteve ka bere qe ky planifikim te jete jo i
plote por i bazuar pjeserisht ne projekt-buxhetin afatmesem 2017-2019 duke ripunuar numrin e
pedagogeve te jashtem mgs kemi pasur riformatim te ngarkesave per stafet e brendshme akademike.

Shuma ne
Njesia Nr lek Kontribute
FSHN B2 | 6.752.000| 1.127.584
FSHE 68 | 5.660.000 945,220
FGIH 45 | 3.648.000 609216
FSH5H 61| 5.270.000 880,090
F.ekonomik 41| 3.330.000 556.110
Drejtesia 21| 1,770,000 295,590
Totali 318 | 26.430,000 | 4.413.810

Efekti i rritjes se pageses orare eshte ne masen 3.300.000 leke per pagat dhe 600,000 leke per kontributet.
Ky efekt do te perfshihet ne detajimin e buxhetit me tarifat e shkollimit per vitet e para.

Pér hartimin e projekt buxhetit né artikullin 602 “Mallra dhe shérbime t& tjera™

Projekt- buxheti né kété artikull pérfshin 1é giitha shpenzimet pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve, ¢ nevojshme
pér kryerjen e veprimtarisé s¢ pérditshme 1¢ institucionit. Kétu nuk pérfshihen shpenzimet pér rritfen e aktiveve 1é
géndrueshme & trupézuara. Hartimi i projekt- buxhetit pér vitin 2017, bazohet né tregues analitiké 1¢ shpenzimeve,
shpenzimet e pritshme dhe objektivat qé synohen te arrihen sipas nevojave te paraqitura.

Hartimi | buxhetit pér mallra dhe shérbime realizohet duke u mbéshtur né “Manualin pér Klasifikimin Ekonomik".
Né planifikimin e kétij artikulli jane patur parasysh normativat e harxhimit té materialeve si dhe shérbimet e tjera 1¢
domosdoshme qé pérfitojné institucionet nga 1¢ tretét né shérbim ¢ studenteve dhe stafit mesimdhenes, ndihmés e
mbéshterds, pér té arvitur né standarde real dhe tregues t& matshém

Né hartimin e projeki- buxhetit éshté patur parasysh dhe mirémbajtja e ambienteve mésimore  dhe zhvillimi |
praktikave profesionale né bazat e tyre didaktike, si dhe ekspeditat me karakter mésimor prakiik. Konstatojmé se
programet e praktikave mésimore jashté rrethit, vazhdojné té pérbéiné njé kosto 1¢ larté pér IAL-né, duke pasur
parasysh se financimi | tyre vitet e fundit ésht¢ mbuluar 1érésisht nga t& ardhurat e veté institucionit.

Shpenzimet operative nga te ardhurat e institucionit

Ketij planifikimi I jané shtuar shpenzimet tashme te prokuruara kontrata ne vazhdim:
Sherbim internet financim nga granti kontrate ne vazhdim sh
Tarife regjistrim diplome 1.500 leke financim nga granti

Sherbim celular kontrate ne vazhdim financim nga te ardh




Sherbim telefonie fikse kontrate ne vazhdim financim nga te ardhurat tona 13.129 leke
Karburanti financuar nga te ardhurat e USh-se 4.189.905 leke

Sherbim I ruajtjes dhe sigurise fizike nga ate ardhurat tona shuma 3.780.244 leke
Furnizime mat.zyre e te pergjithshme nga ate ardhurat tona shuma 593,160 leke

Ne total financimi nga te ardhurat tona per shpenzimet operative eshte si me poshte:

Buxheti per shpenzime operative (602) per vitin 2017, me tvsh ne mije lek
[
Artikull F. F.Drej | Biblio | Rektorat
i <<Emertimi | Programit>> | Fshn Fshsh | Fshe Ekon | Fgjh |t t I Totali
Materiale zyre dhe te
602.0 perij;lth: hme 1034 969 969 904 775 Ba6 388 775 6460.000
Materiale dhe sherbime
602.1 | speciale 426 399 399 an 319 266 160 319 2660.000
14627.27
602.2 | Sherbime nga te trete 2340 2194 2194 | 2048 | 1755 1463 B78 1755 6
602.3 | Shpenzime transporti 67 63 63 58 S0 a2 25 50 420.000
602.4 | Shpenzime udhetimi 1584 | 1485 | 1485 | 1386 | 1188 990 5894 1188 | 9900.,000
Shpenzime per 17241.00
602.5 | mirembajtje te zakonshme 2759 2586 2586 | 2414 | 2069 1724 1034 2069 0
Shpenzime te tjera 18653.30
602.9 | operative 2085 | 2798 | 2798 | 2611 | 2238 1865 | 1119 2238 9
1119 1049 1049 69961.58
Totali 4 4 4 | 9795 | 8395 6996 4198 8395 S

Investimet 2017
Prioritet jane:

¢ Detyrimet nga viti 2016
e Kontratat ne vazhdim

Detyrime nga viti 2016:

Ndertim godine e re fakulteti ekonomik shuma 13.262.899 leke
Supervizion per objektin "Ndertim godine e re fakulteti ekonomik" shuma 1.001.862 leke

Kontratat ne vazhdim:
Ndertim godine e re fakulteti ekonomik vlera e mbetur per f
financuar me kete pakete te ardhurash shuma 60.359.023 leke.

viteve te para. '
Supervizion per objektin "Ndertim godine e re fakulteti ekonc
432.000 leke

shuma 65,459,922 leke. Pert'u
nea do te financohet me tarifat e

per financim shuma



Kolaudim per objektin "Ndertim godine e re fakulteti ekonomik" vlera 33.000 leke.

Nr Objekti Shuma Shuma
Ndertim godine e re

| fak .ekonomik detyrim 13,262,899 | 13,262,899

2 Supervizion Palma detyrim | 1,001,862 | 1,001,862

3 Supervizion Palma 432,000 432,000
Mdertim godine e re

4 fak.ekonomik 60,359,023 | 60,359,023
Kolaudim Ndertim godine e

5 re fak.ekonomik 33,000 33,000

Studim projektim per
plotesimin e kushteve
ligjore te mbrojtjes kundra
zjarrit. Taksa e ndikimit ne
6 infrastrukture 570,000 570,000

Totali 75,658,784 | 75,658,784

Si plan investimesh gjykojme qe te trajtohen te ardhurat qe do te arketohen nga tarifat e shkollimit te
viteve te para te cilat do te planifikohen ne nje moment te dyte me te dale vendimet e keshillit te
ministrave.




Subtotal Shpenzimesh nga te ardhurat

Kaontribute
Shuma e te | ore ped.te per
Nr Njesta ardhurave | suplementare | jashiem peil jashtem | shpoperative | investime totali
I F Sh Nat 39,594,560 8,208,000 6,752,000 1,127,584 9,806,800 25§95, 384
2 F SH Eduk 73,403,645 6,396,000 5,660,000 945,220 9,193,875 22,195,095
] F Ekonomik 40,065,228 4,804,200 3,330,000 556,110 8,580,930 17,271,260
4 F Drejtesise 21,582,032 2,715,700 | 1,770,000 295,590 6,129,250 10,910,540
5 FGIH 10,302,684 3,498,700 3,648,000 609,216 7,353,600 15,109,516
L] F Sh Shog 31,054,333 7,339,700 5,270,000 880,090 9,193,875 22,683,665
7 Rektorati 1 50,000 6,725,000 7,355,100 14,080,100
B Biblioteka 3,677,550 3,677,550
9 Kontne vaghdim o
Sherbim I ruajtjes
9.1 dhe sig fizike 3,780,244 3,780,244
9.2 Telefoni celulare 094,147 94,147
9.3 Cinzoil 4,189,905 4,189,905
Furnizime matzyre
9.4 ¢ e pergjithshme 593,160 593,160
8.5 Telefoni fikse 13,129 13,129
Mdertim godine e re
fak ekonomik
9.6 detyrim 13,262 899 13,262,899
Supervizion Palma
9.7 detyrim 1,001,862 1,001,862
10 Supervizion Palma 432,040 432,000
MNdertim godine e re
11 fak.ekonomik _60,359,023 60,359,023
Kolaudim Mdertim
godine e re
12 [k ckonomik 33,000 33,000
Studim projektim
per plotesimin ¢
kushteve ligjore te
mbrojties kundra
zjarril, Taksa e
ndikimit ne
12 infrastrukture
Taral UNV 216,152,479




Shpenzime shtese nga
granti

Pershkrimi
Shpenzime interneti kont.ne vazhdim
Tarife regjistrim diplome

Totali

Kuote anetaresie
UNIADRION

Bashkengjitur materiali sintetik.

Shume
ne lek ‘

- 98.000

1.500
99.500

16.000
leke

Kryetari 1 Bordit te Adminsitrimit te Universitetit te Shkodres Luigj Gurakuqi

Eduard ND A




Shp.nga te ardhurat

are
Shuma e te suplementa Kontribute per
Njesia ardhurave re ped.te jashtem |ped jashtem shp.operative |investime  |totali
1 FSh Mat 39,594,560 8,209,000 6,752,000 1,127,584 9,898,000 25,986,584
2 F SH Eduk 73,403,645 6,396,000 5,660,000 945,220 9,279,375 22,280,595
3 F Ekonomik 40,065,225 4,804,200 3,330,000 556,110 8,660,750 17,351,060
4 F Drejtesise 21,582,032 2,715,700 1,770,000 295,590 6,186,250 10,967,540
5 FGJH 10,302,684 3,498,700 3,648,000 609,216 7,422,000 15,177,916
6 F Sh Shoq 31,054,333| 7,339,700 5,270,000 820,090 9,279,375 21,769,165
7 Rektoratl 150,000] 6,725,000 7,423,500 14,148,500
B Biblioteka 3,711,750 3,711,750
9 Kont.ne vazhdim 0
Sherbim | ruajtjes
9.1 dhe sig.fizike 3,780,244 3,780,244
9.2 Telefoni celulare 54,147 94,147
9.3 Gazoll 4,189,905 4,189,905
Furnizime mat.zyre
9.4 | etepergithshme 593,160 593,160
9.5 Telefoni fikse 13,129 13,129
Mdertim godine e re
fak.ekonomik
9.6 detyrim 13,262,899 13,262,899
Supervizion Palma
9.7 detyrim 1,001,862 1,001,862
10 | Supervizion Palma 432,000 432,000
Mdertim godine & re
i1 fak.ekonomik 60,359,023 60,355,023
Kolaudim Ndertim
godine e re
12 fak.ekonomik 33,000 33,000
per plotesimin e
kushteve ligjore te
13 mbrojtjes kundra 570,000 570,000
Total UN V 216,152,479| 39,688,300 26,430,000 4,413,810 70,531,585 75,658,784 116,722,479
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‘Buxheti per shpenzime operative {602) +230 per vitin 2017, me
tvsh

ne mije lek

Arttkutli Emertimi Parashikimi pér vitin 2017
Liagfi ]
Nga te ardhurat | Nga granti | procedures Afeti I zhvillteir
I 2
<<Emartimi | Programit>>
a02.0|Materiale zyre dhe te pergjithshme G460,000
kerkese per
602, 02|Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 2400.000 propozim prill-maj
solucione pastrime, [shesa pastrimi, shiupa pastrimi, kova shiupe, bishia fshese,
solugine per duar
sapuna tualeti, solucion parketi, piceta pastrimi etj
602 03| Materiale per funksionimin e pajisjeve te Zyres 200,000 blerje e vogel |gjate vitit
materiale qe dalin giate punes per te ble per mirembajljen ¢ paisjeve te zyreve si
per bateri, pjese ele
krionike per kompjutera etj
602,04 | Materiale ¢ vegla e mjete pune per punoniesit ¢ mirembajtjes 500,000 blerje e vogel Ejﬂti: vilit
vegla pune per punetoret ¢ miremajijes
Blerje dokumentacioni ( Albumi fotografik per 60 vjetorin ¢ USH ), materiale me
porosi per promovim. per 60 vjetarin ¢ USH, sherbime printimi dhe publikime,
602,05] fresa, filmime) 960,000 blerje e vogel |gjate vitit
kerkese per
@02 09| Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te pergjishme 2400.000 propozim prill-maj
materiale eletrike, hidraulike, uniforme per punonjesit, bojra muri dhe materiale
te tjern te nevojshme
qe nevojiten si per hotelet dhe per te tera materiale te pa perfshira ne zerat ¢ tjere
602,1|Materiale dhe sherbime speciale 2660.000
Uniforma dhe veshje te tjera speciale { bluzat e punes per sanitaret, bibliotekaret, .
6021001 |laborantet, gizme 100,000 blerje e vogel |gjate vitit
Plehra kimike, furnitura veterinare, farern, fidane ¢ (e Gera produkte
602, 1002 |agrokulturore 100.000 blerje e vogel |gjate vitit
per mirembajtjen ¢ lulishteve ne rekioratl dhe ne fakultete
kerkese per
02, 1009 | Materiale dhe pajisje labratorike te sherbimit publik 1000000 propozim prill-maj
materinle per laboratoret ¢ sherbimit publik, te lab e kimise, biolog)ise,
zoologiise, infermjerise
602, 1010|Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik ( diploma) 200,000 hlerje e vugel hﬂiﬂw vitit
#02.1011|Softe informatike me karakter te pergjithshem me teper per financen 960,000 blerje e vogel Iﬂ‘ate vitit
602, 1099] Te tjera materiale dhe sherbime speciale 300.000] blerje e vogel giate itit

materiale dhe sherbime speciale per blerje gjate vitil te pa parashikuara qe mund
te dalin si per

shiypshkronjen el

602.2

Sherbime nga te trete

6022001

Elektricitet

6022002

Uje

602.2003

Sherbime telefonike

|kont.publike

jate vitit

[kont.publike

jate vitit




Telefoni fikse 200,000 blerje ¢ vogel |gjate vitit
Telefoni fikse kontrate ne vazhdim 13.129 kont.vamdim_&iate vitit
Telefoni Celulare 600,000 kont.vazhdim E'!ale vitit
Telefoni Celulare vazhdim kontrate 04.147 kont.vazhdim giate vitit
Sherbim interneti 300,000 blerje e vogel |gjate vitit
Sherbim interneti kont.ne vazhdim
Fosin dhe sherbimi korrier per dergimel me poste nga universiteti tarifal ¢
602.2004|pagesave 100.000 gjate vitit
kerkese per
a022005 | Blerje gazoil per ngrohje per kaldajat dhe per automjetin 6500000 pmpuzim shtator-tetor
%02 2009] Sherbime te tiera, sherbime te tera te pa parashikuara ge mund te dalin gjate vitit 600.000 blerje e vogel |zjate vitit
02.3|Shpenzime transporti 420,000
60231 Vajra dhe lubrifikante per automjetin ¢ USH 60.000 blerje e vogel [gjate vitit
602, 32| Pjese kembimi, goma dhe bateri 120.000 blerje e vogel |gjate vitit
#0233 | Shpenzimet per koalidimin e mjeteve te transpornit 40,000 blerje & vogel Eiatc vitit
602 39| Shpenzime te tjera transporti per bajtjen dhe transportimin ¢ materialeve 200,000 blerje e vogel &iatc vitit
62,4 Shpenzime udhetimi 9900.000
&0z 40| Udhetim i brendshem 8300.000
kerkese per
Mpa ky per ekspeditat me studentet 8300.000 propozim prill-maj
02 42| Udhetim jashte shietit, (administrate etj) 1600.000 jate vitit
602 5| Shpenzime per mirembajtje te akonshme 17241004
Shpenzime per mirembajtjen e objekieve specifike per shembull te
602,51 |shtypshkronjes, paisjeve eletrike elektronike 120.000 blerje e vogel |gjate vitit
602,52 | Shpenzime per mirembajtjen e objekieve ndertimore 15761.000 ¢ hapur maj-gershor
Shpenzime per mirembajtjen ¢ ndertimeve ekaistuese mure, Tyerje np dyersh,
taracash hidroizolime etj
02 53| Shpenzime per kontrollin vjetore te fikseve Le zjarrit 300,000 blerje e vogel |gjate vitit
per kontrollin dhe rimbushjen me solucion te fikseve te zjarril
#02.53|Shpenzime vietore per mirembajtjen ¢ centraleve termike 500.000 blerje e \'Ugﬂ]giate vitit
602.54|Shpenzime per mirembajtjen ¢ aparateve, paisjeve teknike dhe veglave te punes 360,000 blerje e vogel E'Ia.te vitit
02 55| Shpenzime per mirembajtjen ¢ mjeteve te transportit 200.000 blerje e vogel |gjate vitit
f02a|Shpenzime te tjera operative 18653.309 1.500
02,9001 |Shpenzime per pritje e percjellje edhe per pritjen per 60 vietorin ¢ USH S00.000 blerje e vogel Eints vitit
Shpenzime per aklivitele sociale, per personelin dhe per per aktivitetin per 60
602 9002 |vietorin e USH Sw blerje e vogel ﬂ'lt: vitit
602 9003 | Shpenzime gjygesore | blerje e vogel ﬂ_ﬂte vitit
602 9004 | Shpenzime per sigurimin e ndertesave dhe te tiera kosto sigurimi te ngjashme blerje e Vﬂgﬂ ﬂ'ﬂa vitit
60129004 | Shpenzime per honorare ate vitit
602 9008 | Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni ate vitit




&2 9008 | Tarife regjistrimi diplome 1.500 iate vitit

6012 9008 |shpenzime per pjesemarrje ne konferenca 1500.000 ﬂ'ﬂﬂ vitit

02.6008| Tarifa per lidhjen me energji eletrike te godines se re 1000.000 gjate vitit

6029008 | Shpenzime per paisjen me akt teknik per mbrojtjen nga zjari te godinave 80.000 § jate vitit

602 .9099| Shpenzime per te fjera materiale dhe sherbime operative 960.000 blerje e vogel ﬂ'ate vitit
#022| Gazoil kont.ne vazhdim 4189.905

6022008 | Sherbim | ruajtjes dhe sigurise fizike KONNE VAZHDIM 3780.244

#020900|Furnizime e mat.zyre ¢ te pergjithshme KONT NE VAZHDIM 593,160

23021 00| Studim projektim per plotesimin e kushteve ligjore te mbrojtjes kundra Zjarrit, 570.000 blerje e vogel ijau vitit

Totali 70531.585 1.500

Kr.Bordit te Adminsiteimit

Eduard Ndreta






